
                                                              

Российская Федерация 

Глава Марьяновского муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

12.07.2024                                                                                                        № 155 

О внесении изменений в административный регламент 

 предоставления муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных 

участков к определенной категории земель или перевод земель 

 или земельных участков из одной категории в другую»  

на территории Марьяновского муниципального района Омской области, 

утвержденный постановлением Главы Марьяновского муниципального 

района Омской области от 21.05.2024 № 131 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 21.12.2004 № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из 

одной категории в другую», Уставом муниципального образования 

Марьяновский муниципальный район Омской области  постановляю: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных участков к 

определенной категории земель или перевод земель или земельных участков 

из одной категории в другую» на территории Марьяновского 

муниципального района Омской области, утвержденный постановлением 

Главы Марьяновского муниципального района Омской области от 21.05.2024 

№ 131 (далее – Административный регламент), изменения следующего 

содержания: 

1.1. наименование подраздела «Исчерпывающий перечень оснований 

для отказа в приеме документов, необходимых для  предоставления 

муниципальной услуги» Раздела II Административного регламента изложить 

в новой редакции: «Исчерпывающий перечень оснований для  отказа в 

рассмотрении ходатайства о предоставлении муниципальной услуги»; 

1.2.  пункт 2.12. Административного регламента изложить в следующей 

редакции: 

consultantplus://offline/ref=09CD9F05889C1D19EA0F4FF575B18C7D8389F1C93D0DE6F9ACE2FB01A1S44FF
consultantplus://offline/ref=09CD9F05889C1D19EA0F4FF575B18C7D8281F9CF3B01E6F9ACE2FB01A14FD3CE049C5B7D71E97D4ESE46F
consultantplus://offline/ref=09CD9F05889C1D19EA0F4FF575B18C7D8389F1CC3D0AE6F9ACE2FB01A1S44FF
consultantplus://offline/ref=09CD9F05889C1D19EA0F4FF575B18C7D8389F1CC3D0AE6F9ACE2FB01A1S44FF


 

«2.12. Основаниями для отказа в рассмотрении ходатайства о 

предоставлении муниципальной услуги являются: 

- с ходатайством обратилось ненадлежащее лицо; 

- к ходатайству приложены документы, состав, форма или содержание 

которых не соответствует требованиям земельного законодательства; 

- некорректное заполнение обязательных полей в форме заявления о 

предоставлении услуги на ЕПГУ.»; 

1.3. приложение № 3 к Административному регламенту изложить в 

новой редакции  согласно приложению к настоящему постановлению; 

1.4. в столбце 7 приложения № 7 к Административному регламенту 

слова «Направленное заявителю электронное уведомление о приеме 

заявления к рассмотрению либо отказа в приеме заявления к рассмотрению» 

заменить словами «Направление заявителю уведомления о приеме заявления 

к рассмотрению или об отказе в рассмотрении заявления».  

2. Комитету по организационно-кадровому обеспечению 

Администрации Марьяновского муниципального района Омской области 

обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании 

www.gazeta-avangard.ru и размещение на официальном сайте Марьяновского 

муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на председателя комитета по экономике Администрации Марьяновского 

муниципального района Омской области Л.А. Новикову. 

 

 

Глава Марьяновского  

муниципального района                                                             А.В. Ефименко 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gazeta-avangard.ru/


 

 
                                  Приложение 

          к постановлению Главы Марьяновского 

муниципального района Омской   области  

от 12.07.2024 № 155  

 

Приложение № 3  

к Административном регламенту по 

предоставлению муниципальной услуги 

«Отнесение земель или земельных участков к 

определенной категории земель или перевод 

земель или земельных участков из одной 

категории в другую» 

 

Кому: 

                                                                   _______________________________ 
 (наименование и данные организации для юридического лица / 
фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) для 

физического лица 

                                                                   _______________________________ 

                                                                   _______________________________ 
  (адрес местонахождения, адрес электронной почты 
  (при наличии), телефон) 

 
                                               РЕШЕНИЕ 

об отказе в рассмотрении ходатайства о предоставлении муниципальной услуги  

 

В рассмотрении ходатайства о предоставлении  муниципальной услуги «Отнесение 

земель или земельных участков к определенной категории земель или перевод земель или 

земельных участков из одной категории в другую» Вам отказано по следующим 

основаниям (выбрать нужное): 

1. с ходатайством обратилось ненадлежащее лицо; 

2. к ходатайству приложены документы, состав, форма или содержание 

которых не соответствует требованиям земельного законодательства; 

3. некорректное заполнение обязательных полей в форме заявления о 

предоставлении услуги на ЕПГУ. 

Дополнительная информация: ___________________________________________. 

Вы вправе повторно обратиться в Уполномоченный орган с заявлением о 

предоставлении муниципальной  услуги после устранения указанных нарушений. 

Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления 

жалобы в Уполномоченный орган, а также в судебном порядке. 

 

 

Глава Марьяновского 

муниципального района                                                         ________________________ 
                                                                                                                                    Ф.И.О. уполномоченного лица 

 

 

Электронная 

     подпись 

 

 

 



 

Приложение 

       к постановлению Главы Марьяновского 

муниципального района Омской   

области от  .07.2024 №  
 

Приложение № 3  
к Административном регламенту по предоставлению 

муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных 

участков к определенной категории земель или перевод 

земель или земельных участков из одной 

категории в другую» 

 

Кому: 

                                                                   _______________________________ 
 (наименование и данные организации для юридического лица / 

фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) для 
физического лица 

                                                                   _______________________________ 

                                                                   _______________________________ 
  (адрес местонахождения, адрес электронной почты 

  (при наличии), телефон) 

 
                                               РЕШЕНИЕ 

об отказе в рассмотрении документов, необходимых для предоставления услуги 

 

В рассмотрении документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги «Отнесение земель или земельных участков к определенной категории земель или 

перевод земель или земельных участков из одной категории в другую», Вам отказано по 

следующим основаниям (выбрать нужное): 

1. С ходатайством обратилось ненадлежащее лицо; 

2. К ходатайству приложены документы, состав, форма или содержание 

которых не соответствует требованиям земельного законодательства; 

3. Некорректное заполнение обязательных полей в форме заявления о 

предоставлении услуги на ЕПГУ. 

Дополнительная информация: ___________________________________________. 

Вы вправе повторно обратиться в Уполномоченный орган с заявлением о 

предоставлении услуги после устранения указанных нарушений. 

Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления 

жалобы в уполномоченный орган, а также в судебном порядке. 

 

 

Глава Марьяновского 

муниципального района                                                         ________________________ 
                                                                                                                                    Ф.И.О. уполномоченного лица 

 

 

Электронная 

     подпись 

 

 


	155 Постановление о внесении изменений в АР по категориям земель
	Приложение 3 исправленное

